



Către participantii LP nr. MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1637835255904 din 22.11.2021

Scrisoare raspuns

Prin prezenta IMSP Spitalul Raional Drochia "Nicolae Testemitanu", vă informează ,
că în urma efectuării LP nr. **MTender ID** ocds-b3wdp1-MD-1637835255904 din
22.11.2021 și în urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de
atribuire s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul Nr.1 Produse lac tate					
Brânză cu cheag tare	SA LACTIS	1500 KG	91,67	137500,00	165000,00
Brânză cu cheag tare	SA LACTIS	70 KG	91,67	6416,67	7700,00
Chefir 3,2%	SA LACTIS	2500 L	12,96	32407,51	35000,00
Lapte proaspăt pasteurizat 3,5%	SA LACTIS	15000 L	12,64	194444,44	204750,00
Lapte proaspăt pasteurizat 3,5%	SA LACTIS	1500 L	12,64	18960,00	20475,00
Brânză de vaci 5%	SA LACTIS	1500 KG	48,15	72225,00	78000,00
Smântână 15%	SA LACTIS	1000 KG	28,70	28700,00	31000,00
Unt de vaci	SA LACTIS	2000 KG	105,56	211111,11	228000,00
Unt de vaci	SA LACTIS	50 KG	105,56	5277,78	5700,00
Lotul Nr.2 Produse de panificație					
Pâine din făină de grâu calitatea superioară , Feliată, ambalată.	SRL PANGRUP	14000 KG	10,19	142660,00	154000,00
Pâine din făină de grâu calitatea superioară , Feliată, ambalată.	SRL PANGRUP	500 KG	10,19	5095,00	5500,00
Pâine neagră din amestec de făină de grâu și secară , Feliată, ambalată.	SRL PANGRUP	6000 KG	10,65	63900,00	69000,00
Lotul 3 Produse cerealiere de morărit					

prelucrate					
Făină de grâu	SRL VA STRUC	1000 KG	9,17	9170,00	11000,00
Hrișcă bob întreg	SRL VA STRUC	900 KG	30,40	27360,00	32832,00
Crupe de mei	SRL VA STRUC	500 KG	11,48	5740,00	6890,00
Crupe de arpăcaș	SRL VA STRUC	400 KG	7,32	2928,00	3512,00
Crupe de griș	SRL VA STRUC	400 KG	10,83	4332,00	5200,00
Crupe de orz	SRL VA STRUC	400 KG	7,32	2928,00	3512,00
Crupă de grâu	SRL VA STRUC	400 KG	7,32	2928,00	3512,00
Fulgi de ovăz	SRL VA STRUC	800 KG	11,87	9496,00	11392,00
Crupe de porumb	SRL VA STRUC	400 KG	9,82	3928,00	4712,00
Orez șlefuit întreg	SRL VA STRUC	900 KG	13,82	12438,00	14922,00
Mazăre șlefuită	SRL VA STRUC	1000 KG	8,78	8780,00	9480,00
Lotul 5					
Carne de vită					
Carne de vită șold	SRL ROGOB	2000 KG	123,50	247000,00	296400,00
Lotul 6					
Carne de pasăre					
Găini congelate (carcasă pui de broiler eviscerată)	SRL FLORENI	3000 KG	32,92	98760,00	118500,00
Găini congelate (carcasă pui de broiler eviscerată)	SRL FLORENI	100 KG	32,92	3292,00	3950,00
Pulpe de găină	SRL FLORENI	1000 KG	32,92	32920,00	39500,00
Pulpe de găină	SRL FLORENI	100 KG	32,92	3292,00	3950,00
Fileu de piept de pui refrigerat	SRL FLORENI	2500 KG	58,75	146875,00	176250,00
Lotul 8 Mezeluri					
Salam semiafumat	SRL DEBUT- SOR	800 KG	75,00	60000,00	72000,00
Salam semiafumat	SRL DEBUT-SOR	60 KG	75,00	4500,00	5400,00
Crenvuști	SRL DEBUT-SOR	800 KG	54,10	43280,00	51936,00
Crenvuști	SRL DEBUT-SOR	60 KG	54,10	3246,00	3895,20
Lotul 9 Pește congelat					
Peste congelat "Merluciu hec"	SRL TELEMAR	3000 KG	43,00	129000,00	154800,00
Peste congelat "Merluciu hec"	SRL TELEMAR	200 KG	43,00	8600,00	10320,00
Lotul 10					
Legume și fructe					
Cartofi	SRL Sinagro Comert	9000 KG	5,53	49770,00	53730,00
Varză albă proaspătă	SRL Sinagro Comert	6000 KG	7,13	42780,00	46200,00
Morcov proaspăt	SRL Sinagro Comert	1300 KG	6,20	8060,00	8710,00
Sfeclă roșie proaspătă	SRL Sinagro Comert	1300 KG	6,48	8424,00	9100,00
Ceapă proaspătă	SRL Sinagro Comert	1300 KG	6,20	8060,00	8710,00
Mere	SRL Sinagro Comert	4000 KG	6,20	24800,00	26800,00
Cartofi	SRL Sinagro Comert	200 KG	5,53	1106,00	1194,00
Varză albă proaspătă	SRL Sinagro Comert	140 KG	7,13	998,20	1078,00

Morcov proaspăt	SRL Sinagro Comert	10 KG	6,20	62,00	67,00
Sfeclă roșie proaspătă	SRL Sinagro Comert	10 KG	6,48	62,00	67,00
Ceapă proaspătă	SRL Sinagro Comert	10 KG	6,20	64,80	70,00
Mere	SRL Sinagro Comert	140 KG	6,20	868,00	938,00

Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
SRL Viocris-Impex	La Lotul Pește congelat – oferta este necoformă operatorul economic nu a prezentat poziția 2 din lot Pește congelat pentru persoane neasigurate.

Va invitam la semnarea contractelor in termen de minim 11 zile.

Directorul IMSP "Spitalul Raional Drochia"
"Nicolae Testemițanu"

Babin Iurie

Șef serviciu juridic Filip Angela

